Com base nos documentos apresentados para a aquisição pretendida, conforme § 4º do 

art. 23 da Lei 14.133/2021, verificou-se que houve apenas 01 (uma) empresa interessadas 

na Dispensa em tela, onde o preço ofertado pela empresa JAILSON CAVACALTE GOMES 

– ME, inscrita no CNPJ Nº. 17.009.719/0001-96, foi de R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil 

reais) ser pago em parcelas mensais de R$ 4.600,00(Quatro mil e seiscentos reais), 

onde após verificação da proposta, constatou-se que está de acordo com os valores 

praticados no mercado, considerando que não houve por parte de outros interessados a 

apresentação de mais propostas adicionais de preços para a aquisição do objeto do